
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOMIS VIETOMIS AUTOMOBILIAMS 

STATYTI NUOSTATŲ ĮSIGALIOJIMO PAKEITIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021 m. lapkričio 23 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 

1 d. sprendimu Nr. T-310  “Dėl  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 31 d. sprendimo 

Nr. T-244 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  nustatytomis 

vietomis automobiliams statyti nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo” nustatytą naujos nuostatų 

redakcijos įsigaliojimo datą. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2013 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T-244 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  nustatytomis vietomis automobiliams statyti nuostatų patvirtinimo“. Šiuo metu 

numatyta, jog Nuostatų, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. 

sprendimu Nr. T-310 redakcija įsigalioja 2022-07-01. Sprendime numatyta mokamų automobilių 

stovėjimo vietų plėtra ir zonavimas į 3 mokamas zonas (žalią, geltoną, raudoną).  Šiuo metu numatyta 

šią įsigaliojimo datą pakeisti į 2023-05-01.  

 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Keičiama Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  

nustatytomis vietomis automobiliams statyti nuostatų, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T-310 įsigaliojimo data.  

Siekiant įgyvendinti sprendimą, buvo analizuojamos kelios mokamų automobilių stovėjimo 

alternatyvos: 

1) Pirkti mokamų vietų administravimo paslaugą su visa reikalinga įranga; 

2) Pirkti mokamų vietų administravimo paslaugai reikalingą infrastruktūrą biudžeto lėšomis ir 

viešųjų pirkimų būdu pirkti tik administravimą (be įrangos); 

3) Pavesti paslaugą administruoti savivaldybės įmonei.  

Išanalizavus alternatyvas, įvertinus kitų savivaldybių patirtį, kurių dauguma neperka 

paslaugos viešųjų pirkimų būdu, o paveda šią funkciją savo įmonei bei pasikonsultavus su 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos valdančiosios daugumos atstovais, nuspręsta organizuoti 

paslaugos administravimo pavedimą savivaldybės kontroliuojamai įmonei. Tai leistų 

lanksčiau vykdyti paslaugą pasikeitus aplinkybėms (padidėjus/sumažėjus mokamai zonai, 

pasikeitus kainai ir pan.), taip nepermokant už paslaugą.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Priėmus sprendimą: 

Neigiamos pasekmės – prailgėja laikas, per kurį siekiama mažinti automobilių naudojimo 

populiarumą siekiant mažinti oro ir triukšmo taršą miestų teritorijose, reguliuoti transporto srautus 

miesto teritorijoje, sudarant palankesnes galimybes miesto teritorijoje judėti kitais būdais (viešasis 

transportas, pėstieji ir t.t.). 



2 

 

 

Teigiamos pasekmės – gyventojai ilgesnį laiką turės galimybę nemokamai naudotis 

mokamomis vietomis, kurių apmokestinimas buvo numatytas 2021 m. liepos 1 d. sprendime Nr. T-

310  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktai nekeičiami, nenaikinami.   

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikia.   

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos   

Sprendimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas  

Antikorupcinio vertinimo pažyma nerengiama. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistas Linas Grikšas, tel. (8 41) 596 319. 

 

 

 

 

Vedėja                                                                                                               Eglė Bružienė 


